
津島市                                                    単位：㎏ 
月 

種別 
４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 10月 11月 12月 １月 ２月 ３月 合計 

可燃ごみ 978,610 1,097,770 917,250 974,560 1,017,690 970,340 955,950 903,100 997,920 879,380 711,150 862,730 11,266,450 

プラスチックごみ              

可燃性粗大ごみ 13,970 8,790 11,320 9,910 11,320 30,270 21,490 15,610 19,370 6,200 6,860 23,480 178,590 

不燃ごみ 40,180 37,640 30,160 37,720 27,250 33,470 32,130 32,190 50,960 23,930 24,400 26,020 396,050 

不燃性粗大ごみ  670 420 350 1,870 450 420 3,570 2,600   670 11,020 

空ビン              

蛍光管 240 280 2,590    260 1,520    470 5,360 

廃乾電池    8,720      6,580   15,300 

小型廃家電              

有料家庭系ごみ 8,110 8,970 9,520 6,970 7,420 10,540 6,450 6,770 9,640 4,510 6,690 11,370 96,960 

事業系ごみ 314,356 353,614 342,637 328,947 368,787 352,582 344,512 336,709 356,342 343,462 319,619 365,249 4,126,816 

合計 1,355,466 1,507,734 1,313,897 1,367,177 1,434,337 1,397,652 1,361,212 1,299,469 1,436,832 1,264,062 1,068,719 1,289,989 16,096,546 

 
愛西市                                                    単位：㎏ 

月 

種別 
４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 10月 11月 12月 １月 ２月 ３月 合計 

可燃ごみ 825,690 982,730 869,530 867,150 942,480 889,970 965,850 768,640 907,990 796,510 642,490 785,320 10,244,350 

プラスチックごみ 139,990 177,300 134,530 136,390 170,470 138,760 138,030 168,330 147,140 170,470 123,880 133,880 1,779,170 

可燃性粗大ごみ 31,130 26,050 27,410 29,010 23,360 18,870 26,500 25,890 38,520 34,120 47,060 92,500 420,420 

不燃ごみ 58,340 49,750 39,330 49,360 41,410 44,050 47,650 22,310 106,250 38,670 35,810 37,280 570,210 

不燃性粗大ごみ 210 2,220 1,020 610 3,610 1,620 2,930 1,740 3,090 2,550 2,450 3,650 25,700 

空ビン              

蛍光管 510 290 410 190 290 340 250 440 300 420 680 260 4,380 

廃乾電池    8,120      9,720   17,840 

小型廃家電              

有料家庭系ごみ 310 3,780 720 1,130 4,450 1,290 440 1,340 4,720 5,030 2,190 2,110 27,510 

事業系ごみ 145,651 164,141 150,377 150,433 177,924 165,183 151,662 155,545 163,831 156,662 137,088 160,207 1,878,704 

合計 1,201,831 1,406,261 1,223,327 1,242,393 1,363,994 1,260,083 1,333,312 1,144,235 1,371,841 1,214,152 991,648 1,215,207 14,968,284 

 
弥富市                                                    単位：㎏ 

月 

種別 
４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 10月 11月 12月 １月 ２月 ３月 合計 

可燃ごみ 596,410 693,840 597,740 612,070 646,720 615,150 619,360 556,290 630,310 544,060 458,900 553,530 7,124,380 

プラスチックごみ 103,410 107,710 95,320 100,200 100,270 102,300 91,970 89,250 109,240 92,420 79,030 98,390 1,169,510 

可燃性粗大ごみ 22,560 17,270 12,020 18,480 18,870 10,990 12,830 17,170 32,630 8,400 13,580 19,580 204,380 

不燃ごみ 33,910 27,170 23,390 28,740 23,320 28,220 25,300 20,990 41,900 21,760 20,750 19,990 315,440 

不燃性粗大ごみ 6,700 6,930 5,850 7,900 5,100 6,140 6,280 7,750 15,550 4,740 5,770 9,900 88,610 

空ビン              

蛍光管   380 220 220 220 230 210 430 270 360 200 2,740 

廃乾電池    670      120   790 

小型廃家電              

有料家庭系ごみ 3,370 3,250 4,070 3,210 5,220 5,540 4,160 2,900 6,960 1,630 1,780 9,270 51,360 

事業系ごみ 170,416 197,976 192,957 188,251 214,626 195,155 182,676 191,013 183,293 182,871 164,766 207,713 2,271,713 

合計 936,776 1,054,146 931,727 959,741 1,014,346 963,715 942,806 885,573 1,020,313 856,271 744,936 918,573 11,228,923 

 
あま市                                                    単位：㎏ 

月 

種別 
４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 10月 11月 12月 １月 ２月 ３月 合計 

可燃ごみ 685,510 792,080 648,930 736,620 769,270 734,570 701,190 706,200 749,590 654,710 540,230 651,140 8,370,040 

プラスチックごみ 43,530 42,320 48,660 38,890 48,630 37,310 37,630 44,860 39,670 35,350 32,290 40,950 490,090 

可燃性粗大ごみ 19,970 16,990 17,290 10,810 16,670 8,560 16,450 19,490 17,760 11,790 9,080 17,880 182,740 

不燃ごみ 43,950 55,020 33,690 32,270 39,960 31,480 35,930 54,320 48,190 42,740 31,920 36,220 485,690 

不燃性粗大ごみ 4,350 3,240 4,280 1,730 4,700 1,510 5,120 2,870 6,200 1,970 4,280 3,970 44,220 

空ビン              

蛍光管     30    20    50 

廃乾電池    4,940      2,520   7,460 

小型廃家電              

有料家庭系ごみ 8,280 6,260 260 510 100 540 1,820 760 140 540 580 1,380 21,170 

事業系ごみ 108,150 119,367 128,802 120,611 129,868 128,239 126,600 126,063 124,828 110,414 106,189 120,303 1,449,434 

合計 913,740 1,035,277 881,912 946,381 1,009,228 942,209 924,740 954,563 986,398 860,034 724,569 871,843 11,050,894 

 

 

 

 

 

 



大治町                                                    単位：㎏ 
月 

種別 
４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 10月 11月 12月 １月 ２月 ３月 合計 

可燃ごみ 432,420 459,750 377,970 443,610 439,170 439,040 426,690 400,320 460,580 393,000 330,090 400,400 5,003,040 

プラスチックごみ 52,270 54,740 61,840 50,650 63,440 49,390 49,850 61,830 55,320 51,410 45,840 60,140 656,720 

可燃性粗大ごみ 8,270 5,160 6,190 7,090 5,460 4,440 6,820 6,490 13,820 4,920 4,870 6,560 80,090 

不燃ごみ 27,000 25,240 19,640 23,590 18,910 16,650 27,910 21,640 26,090 27,430 17,520 19,300 270,920 

不燃性粗大ごみ 1,180 460 1,540 1,150 1,540 940 2,370 780 2,500 570 1,180 1,180 15,390 

空ビン 14,070 11,850 12,490 13,530 12,040 12,550 12,790 9,980 11,580 14,680 10,480 11,740 147,780 

蛍光管              

廃乾電池    3,030      3,570   6,600 

小型廃家電    1,250  620  570 580  590  3,610 

有料家庭系ごみ 1,130 730 650 420 490 230 1,420 120 310 80 480 1,030 7,090 

事業系ごみ 75,938 89,784 96,362 91,269 97,471 104,694 91,175 80,997 81,545 80,092 75,827 86,480 1,051,634 

合計 612,278 647,714 576,682 635,589 638,521 628,554 619,025 582,727 652,325 575,752 486,877 586,830 7,242,874 

 
蟹江町                                                    単位：㎏ 

月 

種別 
４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 10月 11月 12月 １月 ２月 ３月 合計 

可燃ごみ 507,870 596,650 489,340 519,330 533,830 526,460 535,210 488,800 550,940 479,240 395,500 479,440 6,102,610 

プラスチックごみ 84,710 77,820 82,430 82,360 80,570 70,030 81,540 79,250 85,730 75,370 64,920 78,650 943,380 

可燃性粗大ごみ 183,710 13,470 13,110 43,940 15,030 14,130 10,590 8,510 19,920 5,880 5,000 8,040 341,330 

不燃ごみ 41,050 38,670 35,460 36,910 36,810 31,160 37,940 36,040 45,000 32,970 27,040 34,340 433,390 

不燃性粗大ごみ    640    600  240   1,480 

空ビン              

蛍光管              

廃乾電池    3,130      4,140   7,270 

小型廃家電     380  580  550  520 430 2,460 

有料家庭系ごみ 720 1,140 3,100 3,180 1,990 1,860 1,740 4,200 4,110 3,870 7,540 840 34,290 

事業系ごみ 156,446 178,699 168,955 172,010 186,165 169,595 172,767 165,303 165,333 171,354 165,192 167,792 2,039,611 

合計 974,506 906,449 792,395 861,500 854,775 813,235 840,367 782,703 871,583 773,064 665,712 769,532 9,905,821 

 
飛島村                                                    単位：㎏ 

月 

種別 
４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 10月 11月 12月 １月 ２月 ３月 合計 

可燃ごみ 85,850 86,000 75,380 95,740 88,150 82,330 79,200 67,490 86,490 78,910 69,590 89,090 984,220 

プラスチックごみ 12,730 12,220 14,540 12,360 14,240 10,970 11,550 14,250 13,140 14,530 14,000 18,160 162,690 

可燃性粗大ごみ 7,920 10,000 5,800 8,480 31,380 4,760 5,850 7,640 4,430 7,160 760 6,450 100,630 

不燃ごみ 7,090 9,890 7,180 6,970 8,260 5,960 6,420 7,460 8,980 9,240 6,320 7,900 91,670 

不燃性粗大ごみ  1,440  230 650 890  960  2,090  580 6,840 

空ビン              

蛍光管   570       540   1,110 

廃乾電池    320      500   820 

小型廃家電              

有料家庭系ごみ      40       40 

事業系ごみ 70,033 79,799 81,490 79,319 92,499 83,912 72,438 83,850 76,278 78,005 74,269 103,416 975,308 

合計 183,623 199,349 184,960 203,419 235,179 188,862 175,458 181,650 189,318 190,975 164,939 225,596 2,323,328 

 
上野センター                                                 単位：㎏ 

月 

種別 
４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 10月 11月 12月 １月 ２月 ３月 合計 

脱水汚泥 314,050 304,130 338,960 283,460 226,950 246,260 243,760 277,240 291,480 296,060 295,640 417,730 3,535,720 

 
新開センター                                                 単位：㎏ 

月 

種別 
４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 10月 11月 12月 １月 ２月 ３月 合計 

し渣        7,160 11,640 9,230 12,780 15,830 56,640 

 



 
総合計                                                    単位：㎏ 

市町村名 

種別 
津島市 愛西市 弥富市 あま市 大治町 蟹江町 飛島村 新開センター 上野センター 合計 

可燃ごみ 11,266,450 10,244,350 7,124,380 8,370,040 5,003,040 6,102,610 984,220   49,095,090 

プラスチックごみ  1,779,170 1,169,510 490,090 656,720 943,380 162,690   5,201,560 

可燃性粗大ごみ 178,590 420,420 204,380 182,740 80,090 341,330 100,630   1,508,180 

不燃ごみ 396,050 570,210 315,440 485,690 270,920 433,390 91,670   2,563,370 

不燃性粗大ごみ 11,020 25,700 88,610 44,220 15,390 1,480 6,840   193,260 

空ビン     147,780     147,780 

蛍光管 5,360 4,380 2,740 50   1,110   13,640 

廃乾電池 15,300 17,840 790 7,460 6,600 7,270 820   56,080 

小型廃家電     3,610 2,460    6,070 

脱水汚泥         3,535,720 3,535,720 

し渣        56,640  56,640 

有料家庭系ごみ 96,960 27,510 51,360 21,170 7,090 34,290 40   238,420 

事業系ごみ 4,126,816 1,878,704 2,271,713 1,449,434 1,051,634 2,039,611 975,308   13,793,220 

合計 16,096,546 14,968,284 11,228,923 11,050,894 7,242,874 9,905,821 2,323,328 56,640 3,535,720 76,409,030 

 

 


